
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

28 апреля 2022 года  № 81/538-8 

г. Калининград 

О возложении на Советскую территориальную избирательную комиссию 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории муниципального 

образования «Советский городской округ» Калининградской области 

 

Руководствуясь пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 

2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 9 

Федерального закона от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Избирательная 

комиссия Калининградской области решила: 

 

1. Возложить на Советскую территориальную избирательную комиссию 

полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории муниципального 

образования «Советский городской округ» Калининградской области. 

2. Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии 

Калининградской области от 12 ноября 2008 года № 93/428-5 «Об обращении 

Окружного Совета депутатов муниципального образования «Советский 

городской округ» Калининградской области».  

3. Направить настоящее решение в Советскую территориальную 

избирательную комиссию, окружной Совет депутатов Советского городского 

округа, главе администрации муниципального образования «Советский 

городской округ» Калининградской области. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной 

комиссии Калининградской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Информационный 

бюллетень Избирательной комиссии Калининградской области». 

5. Считать Советскую территориальную избирательную комиссию 

приступившей к исполнению полномочий по подготовке и проведению 

выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на 

территории муниципального образования «Советский городской округ» 

Калининградской области с 29 апреля 2022 года.  

 

 



6.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Калининградской области               

 

 

И.П. Винярская 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Калининградской области 

 

 

О.Р. Баязитов 

 


